
ALBERTO SANCHEZ MENDOZA
4.92 kW 4 de Agosto de 2025

PDBT 849191002593

938 kWh $ 4,322

8 1,160 kWh $139

96.78 % BIMESTRE $ 4,183

$25,934.00 MXN $833.00 MXN $25,101.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.0 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2 $ 21,724.14

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.9 %



Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 6 de Agosto de 2025

20250411

ALBERTO SANCHEZ MENDOZA  

8 Solarever Panel Solar Bifacial  615W Mono $ 2400 $ 19,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7200 $ 14,400.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 8,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000.02 $ 8,000.16

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6368.813 $ 6,368.81

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6100 $ 6,100.00

Subtotal $ 62,068.97

IVA $ 9,931.04

TOTAL (MXN) $ 72,000.01

Precio por watt instalado 14.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 25,934.00 $ 833.00 $ 21,724.14 $ 25,101.00 $ 46,825.14 $ -25,174.87

2 $ 26,712.02 $ 857.99 $ 0.00 $ 25,854.03 $ 25,854.03 $ 679.16

3 $ 27,513.38 $ 883.73 $ 0.00 $ 26,629.65 $ 26,629.65 $ 27,308.82

4 $ 28,338.78 $ 910.24 $ 0.00 $ 27,428.54 $ 27,428.54 $ 54,737.36

5 $ 29,188.95 $ 937.55 $ 0.00 $ 28,251.40 $ 28,251.40 $ 82,988.75

6 $ 30,064.61 $ 965.68 $ 0.00 $ 29,098.94 $ 29,098.94 $ 112,087.69

7 $ 30,966.55 $ 994.65 $ 0.00 $ 29,971.91 $ 29,971.91 $ 142,059.60

8 $ 31,895.55 $ 1,024.48 $ 0.00 $ 30,871.06 $ 30,871.06 $ 172,930.66

9 $ 32,852.42 $ 1,055.22 $ 0.00 $ 31,797.20 $ 31,797.20 $ 204,727.86

10 $ 33,837.99 $ 1,086.88 $ 0.00 $ 32,751.11 $ 32,751.11 $ 237,478.97

11 $ 34,853.13 $ 1,119.48 $ 0.00 $ 33,733.65 $ 33,733.65 $ 271,212.61

12 $ 35,898.72 $ 1,153.07 $ 0.00 $ 34,745.65 $ 34,745.65 $ 305,958.27

13 $ 36,975.68 $ 1,187.66 $ 0.00 $ 35,788.02 $ 35,788.02 $ 341,746.29

14 $ 38,084.95 $ 1,223.29 $ 0.00 $ 36,861.66 $ 36,861.66 $ 378,607.96

15 $ 39,227.50 $ 1,259.99 $ 0.00 $ 37,967.51 $ 37,967.51 $ 416,575.47

16 $ 40,404.33 $ 1,297.79 $ 0.00 $ 39,106.54 $ 39,106.54 $ 455,682.01

17 $ 41,616.46 $ 1,336.72 $ 0.00 $ 40,279.74 $ 40,279.74 $ 495,961.75

18 $ 42,864.95 $ 1,376.82 $ 0.00 $ 41,488.13 $ 41,488.13 $ 537,449.88

19 $ 44,150.90 $ 1,418.13 $ 0.00 $ 42,732.77 $ 42,732.77 $ 580,182.65

20 $ 45,475.43 $ 1,460.67 $ 0.00 $ 44,014.76 $ 44,014.76 $ 624,197.40

21 $ 46,839.69 $ 1,504.49 $ 0.00 $ 45,335.20 $ 45,335.20 $ 669,532.60

22 $ 48,244.88 $ 1,549.63 $ 0.00 $ 46,695.25 $ 46,695.25 $ 716,227.86

23 $ 49,692.23 $ 1,596.11 $ 0.00 $ 48,096.11 $ 48,096.11 $ 764,323.97

24 $ 51,182.99 $ 1,644.00 $ 0.00 $ 49,539.00 $ 49,539.00 $ 813,862.96

25 $ 52,718.48 $ 1,693.32 $ 0.00 $ 51,025.16 $ 51,025.16 $ 864,888.13

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,214.8 1,278.8 1,173.1 1,134.9 1,034.0 1,151.2

Consumo actual 1,281.0 826.0 983.0 948.0 718.0 870.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


